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TEISMO PIRMININKO ŽODIS 

 

Kauno apygardos teismas – bendrosios kompetencijos teismų sistemos dalis. Tai – 

vienas iš penkių bendrosios kompetencijos apygardų teismų. Teismas veikia kaip pirmoji 

instancija proceso įstatymuose nurodytoms baudžiamosioms ir civilinėms byloms 

(pavyzdžiui, civiliniams turtiniams ginčams, kuriuose ginčo suma viršija 100 tūkst. eurų, 

baudžiamosioms byloms dėl tyčinių sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ir kt.). Apeliacine 

tvarka teisme nagrinėjami skundai dėl neįsiteisėjusių apylinkių teismų nuosprendžių, 

sprendimų, nutarčių ir nutarimų, priimtų baudžiamosiose, civilinėse bei administracinių 

nusižengimų bylose.   

Kauno apygardos teismo 2025 metų veiklos apžvalga yra siekiama išsamiai 

supažindinti visuomenę su kiekybiniais ir kokybiniais Kauno apygardos teismo jurisdikcinės 

veiklos (teisingumo vykdymo) rodikliais (gautų ir išnagrinėtų bylų skaičiais, stebimomis bylų 

kiekio kitimo tendencijomis) bei glaustai apžvelgti kitą (nejurisdikcinę) teismo veiklą (vidinio 

apygardos teismo ir išorinio apylinkių teismų administravimo priemones, teismo finansavimo 

problematiką, teismo veiklos atvirumo stiprinimą, visuomenės informavimą apie teismo 

darbą, teisinį švietimą, tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo su kitų šalių teismine valdžia 

plėtotę). 

Strateginiai Kauno apygardos teismo, kaip valstybės institucijos, veiklos tikslai 

apima teisinės sistemos veiksmingumo didinimą, kokybiško teisingumo vykdymo 

užtikrinimą, visuomenės pasitikėjimo teismais ir jų veikla stiprinimą.  

Didžiausi iššūkiai, su kuriais 2025 metais teko susidurti siekiant pirmiau minėtų 

strateginių tikslų įgyvendinimo, buvo gaunamų ir išnagrinėjamų bylų kiekiai, kurie yra vieni 

didžiausių tarp bendrosios kompetencijos apygardų teismų, didelis bylų sudėtingumas, 

nepakankami valstybės biudžeto asignavimai, įskaitant ir lėšas, skiriamas darbo 

užmokesčio fondui.  

Kauno apygardos teisme yra nustatytas 43 teisėjų etatų skaičius. 2025 metais 

teisme vidutiniškai dirbo 41 teisėjas:1 21 Baudžiamųjų bylų skyriuje (11 moterų ir 10 vyrų), 

20 – Civilinių bylų skyriuje (12 moterų ir 8 vyrai). Kitą teismo personalą sudarė: aukštąjį 

universitetinį teisinį išsilavinimą turintys tarnautojai ir darbuotojai – teismo pirmininko ir skyrių 

pirmininkų patarėjai, teisėjų padėjėjai, konsultantai (43) bei neteisinėse pareigybėse 

dirbantys tarnautojai ir darbuotojai – teismo posėdžių sekretoriai, raštinių specialistai ir kt. 

(90).2 

2025 metais atliekant kasmetinį (eilinį) Kauno apygardos teismo tarnautojų ir 

darbuotojų tarnybinės veiklos vertinimą, 103 teismo darbuotojų veikla įvertinta kaip viršijanti 

lūkesčius, 3 darbuotojų – kaip lūkesčius atitinkanti. 38 darbuotojų veikla kaip viršijanti 

lūkesčius įvertinta ir neeilinio veiklos vertinimo metu. 

Nepakankami valstybės biudžeto asignavimai, skiriami darbo užmokesčio fondui, 

metai iš metų išlieka reikšmingas iššūkis institucijai, siekiančiai išlaikyti aukštą teisinę 

kvalifikaciją ir ilgametę darbo teisme patirtį turintį teismo personalą, skatina teismo 

administraciją ieškoti ir taikyti ne tik finansinio, bet ir kitokio pobūdžio darbuotojų skatinimo 

priemones, apimančias papildomų poilsio dienų suteikimą, taikomą tarnybinės veiklos 

 
1 2025 metų pirmąjį ir antrąjį ketvirtį pasibaigė dviejų (po vieną Kauno apygardos teismo Civilinių ir 
Baudžiamųjų bylų skyriuose) teisėjų įgaliojimų laikas, todėl šiuo metu du Kauno apygardos teismo teisėjų etatai 
(po vieną Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyriuose) yra atsilaisvinę. 
2 Pateikiamas 2025 m. gruodžio 31 d. faktiškai dirbusių teismo komandos narių skaičius. 
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vertinimo procedūrose (greta didesnio pareiginės algos koeficiento nustatymo), plačių 

galimybių kelti profesinę kvalifikaciją sudarymą (2025 m. kvalifikaciją kėlė 31 teisėjas, 73 

valstybės tarnautojai ir 20 darbuotojų, dirbančių darbo sutarties pagrindu; teisėjai 

kvalifikaciją kėlė 36 mokymuose, seminaruose, kvalifikacijos kėlimo kursuose bei 

konferencijose, vykusiuose tiek Lietuvoje, tiek užsienio šalyse, teismo valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, – 75 mokymuose, seminaruose, kvalifikacijos 

kėlimo kursuose) ir kt.  

Vertinant jurisdikcinį Kauno apygardos teismo darbo krūvį bei bylų skaičiaus 

pokyčius, svarbu pažymėti, jog atskirų kategorijų gaunamų ir išnagrinėjamų bylų kiekiai 2025 

metais kito tiek didėjimo, tiek ir mažėjimo linkme. Atskirais atvejais sumažinti darbo krūvio 

apimtis ir užtikrinti tolygesnį darbo krūvio paskirstymą tarp bendrosios kompetencijos 

apygardų teismų pavyko dėl išorinio administratoriaus – Lietuvos apeliacinio teismo 

pirmininko – taikytų krūvio reguliavimo priemonių efektyvumo. Lietuvos apeliacinio teismo 

pirmininko nutarčių, susijusių su dalies Kauno apygardos teismui teismingų baudžiamųjų 

bylų priskyrimu nagrinėti kitų bendrosios kompetencijos apygardų teismų teisėjams, dėka 

pastaraisiais metais buvęs aukščiausias ar vienas aukščiausių tarp apygardos teismų 

Kauno apygardos darbo krūvis, nagrinėjant baudžiamąsias bylas, 2025 metų II pusmetį tapo 

artimas apygardų teismų darbo krūvio šios kategorijos bylose vidurkiui. Vis dėlto visų 

bendrosios kompetencijos apygardų teismų jurisdikcinės veiklos kontekste, Kauno 

apygardos teismo darbo krūvis užima pirmaujančias pozicijas tiek vertinant kiekybinius 

(gautų ir išnagrinėtų bylų skaičius), tiek ir kokybinius (bylų sudėtingumą ir apimtį) veiklos 

rodiklius. Statistiniai bylų nagrinėjimo rodikliai (gautų ir išnagrinėtų atskirų kategorijų bylų 

skaičius, proceso trukmė, neišnagrinėtų bylų likutis, procesinių dokumentų stabilumas) 

detaliai aptariami tolesniuose šios apžvalgos skyriuose. 

Kaip ir ankstesniais metais, didelis dėmesys telktas į asmenų aptarnavimo teisme 

kokybės standartų laikymąsi, siekiant, kad pozityvią lankymosi teisme patirtį formuotų ne tik 

priimtų procesinių sprendimų turinys ir jų motyvuotumas, tačiau ir aukšta aptarnavimo 

kultūra. Gerinant asmenų aptarnavimo kokybę į pagalbą pasitelkiama teismo savanorių 

tarnyba, kurios veiklą teismo lankytojai laiko reikalinga ir vertina palankiai. Apibendrinus 

metų eigoje nuolat vykdyto asmenų pasitenkinimo aptarnavimo teisme kokybe monitoringo 

(stebėsenos) rezultatus, nustatyta, kad asmenų pasitenkinimo aptarnavimo teisme ir teismo 

teikiamų paslaugų kokybe rodiklis išlieka iš esmės tapatus ir sudaro 4,7 iš 5 (2024 metais 

šis rodiklis buvo tik nežymiai aukštesnis –  4,8).  

Nejurisdikcinė teismo veikla, visų pirma, yra susijusi su teismo pirmininko, skyrių 

pirmininkų įgyvendinama paties apygardos teismo organizacinės veiklos priežiūra bei 

Kauno apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių Alytaus, Kauno ir Marijampolės 

apylinkių teismų administracinės veiklos priežiūra. Įgyvendinant pastarąją, 2025 metais 

buvo atliktas planinis kompleksinis Marijampolės apylinkės teismo organizacinės – 

administracinės veiklos patikrinimas, kurio metu šio apylinkės teismo veikla įvertinta kaip 

atitinkanti teisės aktuose keliamus reikalavimus, o esminių ar sisteminio pobūdžio veiklos 

trūkumų ar teisės aktų pažeidimų nekonstatuota. 

Apygardos teismo pirmininko įgyvendinama apylinkių teismų administracinės 

veiklos priežiūra taip pat susijusi ir su nuolat vykdoma apylinkių teismų darbo krūvio 

stebėsena. Įvertinus šios stebėsenos rodiklius per pirmąjį 2025 metų pusmetį ir konstatavus 

esminį darbo krūvio, susijusio su baudžiamųjų bylų nagrinėjimu, skirtumą, 2025 m. rugpjūčio 

19 d. priimta Kauno apygardos teismo pirmininko nutartis, kuria tiek siekiant užtikrinti 
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apylinkių teismų jurisdikcinės veiklos krūvio tolygumą, tiek ir sudaryti palankias prielaidas 

operatyvesniam teismo procesui, dalis Kauno apylinkės teismui teismingų baudžiamųjų bylų 

buvo priskirtos nagrinėti mažesnį darbo krūvį turėjusiam Alytaus apylinkės teismui. Be to, 

minėta Kauno apygardos teismo pirmininko nutartimi nutarta kreiptis į Lietuvos apeliacinio 

teismo pirmininką, kurio priimtu procesiniu sprendimu (nutartimi) dalis Kauno apylinkės 

teismui teismingų baudžiamųjų ir administracinių nusižengimų bylų priskirtos nagrinėti kito 

apygardos teismo veiklos teritorijoje veikiančio apylinkės teismo teisėjams.  

Teismo pirmininko ir skyrių pirmininkų vykdyta administravimo teismuose veikla 

apėmė ir neprocesine (administravimo teismuose tvarka) pateiktų asmenų pareiškimų 

(prašymų, skundų) nagrinėjimą bei atsakymų pareiškėjams teikimą. Per 2025 metus gautas 

61 asmenų pateiktas pareiškimas/skundas dėl neprocesinių teisėjų/teismo darbuotojų 

veiksmų: 35 susiję su baudžiamųjų bei administracinių teisės pažeidimų ir nusižengimų bylų 

nagrinėjimu ir 26 susiję su civilinių bylų nagrinėjimu. Nei viename pareiškime/skunde 

nurodytos aplinkybės nepasitvirtino, pareiškimai/skundai pripažinti nepagrįstais. Palyginus 

su 2024 metais, neprocesinių (administravimo teismuose tvarka) gautų pareiškimų 

(prašymų, skundų) skaičius pasikeitė nežymiai (2024 metais gauti 57 neprocesiniai asmenų 

pareiškimai). 

Stiprinant teismo proceso viešumo principo įgyvendinimą ir siekiant pateikti 

visuomenei savalaikę bei išsamią informaciją apie teismo veiklą, per 2025 metus buvo 

parengtas ir visuomenės informavimo priemonėms išplatintas 51 teismo pranešimas 

spaudai. Lyginant su ankstesniais metais, pranešimų žiniasklaidai skaičius išliko panašus 

(2024 metais išplatinti 52 pranešimai), tačiau pastebėtina, kad šis rodiklis beveik dvigubai 

viršija Lietuvos teismų sistemos išorinės komunikacijos strategijoje ir jos įgyvendinimo 

priemonių plane 2025–2028 metams, patvirtintame Teisėjų tarybos 2025 m. balandžio 25 d. 

nutarimu Nr.  13P-79-(7.1.2.E), numatytą apygardų teismams rekomenduojamą parengti 

pranešimų žiniasklaidai skaičių (ne mažiau kaip 30). 

35 pranešimai, susiję su Kauno apygardos teisme gautomis, išnagrinėtomis bylomis 

ar priimtais procesiniais sprendimais (t. y., 69 proc. nuo visų teismo skelbtų pranešimų), 

sulaukė žiniasklaidos susidomėjimo. Vadovaujantis didžiausios Lietuvoje žiniasklaidos 

stebėsenos ir analizės sprendimus teikiančios uždarosios akcinės bendrovės 

„Mediaskopas" parengtos 2025 metų lapkričio mėnesio teismų komunikacijos analizės 

duomenimis, Kauno apygardos teismas buvo antras dažniausiai žiniasklaidoje minimas 

teismas (vien 2025 m. lapkričio mėnesį paminėtas 388 kartus).  

Teismas aktyviai įsitraukė ir į visuomenės teisinio švietimo, teismų veiklos viešinimo, 

būsimųjų teisininkų ugdymo (profesinės praktikos) procesus, dalyvavo kultūrinėje veikloje. 

Per metus surengta 15 teisinio švietimo bei supažindinimo su teismo veikla renginių, 

apėmusių įvairias visuomenės grupes (moksleivius, studentus, senjorus). Konstitucijos 

dienos proga teisme teiktos neatlygintinės teisinės konsultacijos. Gruodžio 15 d. minint 

Lietuvos teismų dieną, teismo durys plačiai atvertos jo veikla besidomintiems aukštųjų 

mokyklų studentams, senjorams (Kauno Trečiojo amžiaus universiteto Teisės fakulteto 

klausytojams) ir kitiems visuomenės atstovams. Įgyvendinant bendradarbiavimo sutartis su 

teisininkus ruošiančiomis aukštojo mokslo institucijomis (Vilniaus universiteto Teisės 

fakultetu, Mykolo Romerio universitetu (Teisės mokykla ir Viešojo saugumo akademija), 

Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakultetu, Kauno kolegija) teisės studijų programų 

studentams sudarytos galimybės teisme atlikti profesinę praktiką.  
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Plėtotas tarptautinis bendradarbiavimas su kitų šalių teismine valdžia bei 

teisėsaugos institucijomis. Net du kartus Kauno apygardos teisme priimti Europos teisminio 

mokymo tinklo (EJTN) AIAKOS mainų programos dalyviai. Kauno apygardos teismo 

darbuotojai, dalyvaudami mainų programose, lankėsi užsienio valstybių (pavyzdžiui, 

Portugalijos, Bulgarijos ir kt.) teismuose, susipažino su jų darbu, dalijosi patirtimi.  

Kaip jau tapo įprasta, viešos teismo patalpos virto svetinga erdve nuolat jose 

rengtoms menininkų kūrybos parodoms (per 2025 metus surengtos trys parodos), 

suteikusioms institucijai jaukumo ir įkvėpusioms kultūrinio gyvybingumo.  

Į 2026 metus Kauno apygardos teismas žengia ketindamas ir toliau siekti tęstinio 

pobūdžio tikslų, o būtent – didinti procesinės veiklos veiksmingumą, stiprinti asmenų teisės 

į tinkamą teismo procesą, apimančios bylų nagrinėjimo spartą bei aukštą priimamų 

procesinių sprendimų stabilumą, įgyvendinimą. Iš esmės tie patys išlieka ir pagrindiniai 

iššūkiai – efektyvios veiklos ir aukšto teismo komandos narių profesionalumo užtikrinimas 

esant dideliam darbo krūviui ir ribotam (nepakankamam) finansavimui. Nepaisant to, 

teismas ir ateityje sieks kuo veiksmingiau įgyvendinti strateginius institucijos tikslus. Juk, 

pasak amerikiečių lengvaatlečio Karlo Leviso (Carl Lewis), „sėkmė yra nuolatinis iššūkis.“ 

 

 

 

Teismo pirmininkas                      Marius Bartninkas 
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1. BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO STATISTINIAI RODIKLIAI 
 

Kauno apygardos teismo Baudžiamųjų bylų skyriuje nustatytas 22 teisėjų etatų 

skaičius. 2025 metais skyriuje dirbo vidutiniškai 21 teisėjas (2025 m. II ketvirtį, pasibaigus 

teisėjo įgaliojimų laikui, 1 teisėjo etatas atsilaisvino ir šiuo metu yra neužimtas), skyriaus 

pirmininko patarėja, 20 teisėjų padėjėjų, 19 teismo posėdžių sekretorių, skyriaus raštinės 

biuro vedėja bei 6 skyriaus raštinės biuro specialistai. Iš viso 68 darbuotojai. 

 

1.1. Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo pirmąja instancija statistiniai rodikliai 

1.1.1. Gautų ir pirmąja instancija išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius 

 

• Gauta 2203 bylų; 

• Išnagrinėtos 254 bylos; 

• Palyginus su 2024 metais, gautų pirmąja instancija nagrinėtinų baudžiamųjų bylų 

skaičius yra sumažėjęs (gauta 30 bylų mažiau); 

• Palyginus su 2024 metais, pirmąja instancija išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius 

yra padidėjęs (išnagrinėta 9 bylomis daugiau); 

• 2025 metais baudžiamąsias bylas nagrinėjo vidutiniškai 21 teisėjas; 

• Vienam Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjui per metus vidutiniškai paskirta 10 pirmąja 

instancija nagrinėtinų baudžiamųjų bylų; 

• Vienas Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjas per metus vidutiniškai išnagrinėjo 12 

baudžiamųjų bylų; 

 

 
 

Gaunamų pirmąja instancija nagrinėtinų baudžiamųjų bylų skaičiaus mažėjimas 

sudaro prielaidas išnagrinėti didesnį bylų skaičių.   

 
3 Neįskaičiuojant teikimų ir prašymų, pateikiamų vykdymo procese. 
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Iš 2025 metais pirmąja instancija išnagrinėtų baudžiamųjų bylų (pagal bendrąsias 

proceso taisykles išnagrinėtos 174 baudžiamosios bylos): 

• 163 – priimant nuosprendį;  

• 3 – priimant nutartį; 

• 44 – priimant baudžiamąjį įsakymą; 

• 2 – nutrauktos; 

• 8 – dėl priverčiamųjų medicinos priemonių taikymo; 

 

Kauno apygardos teisme gaunamų pirmąja instancija nagrinėtinų baudžiamųjų bylų 

skaičius išlieka didžiausias tarp bendrosios kompetencijos apygardų teismų. 

 

 
 

2025 metais Kauno apygardos teismo žinioje, palyginus su likusiais bendrosios 

kompetencijos apygardų teismais, buvo daugiausia sudėtingomis ir labai sudėtingomis 

pripažintų pirmąja instancija nagrinėjamų baudžiamųjų bylų: 
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Vadovaujantis Nacionalinės teismų administracijos tvarkomos interaktyvios 

skaičiuoklės duomenimis4, Kauno apygardos teismo teisėjo, nagrinėjančio baudžiamąsias 

bylas, darbo krūvis 2025 metų I pusmetį buvo vienas aukščiausių tarp bendrosios 

kompetencijos apygardų teismų, tačiau dėl taikytų efektyvių vidinių organizacinės veiklos ir 

išorinių administracinės veiklos priežiūros priemonių 2025 m. II pusmetį reikšmingai 

sumažintas ir tapo artimas bendrosios kompetencijos apygardų teismų krūvio, susijusio su 

baudžiamųjų bylų nagrinėjimu, vidurkiui. 

 

Laikotarpis Krūvis 
Krūvis apygardų 

teismuose 

Palyginimas su 

kitais apygardų 

teismais 

2025 m. I pusmetis 0,24 0,21 16,54% 

2025 m. II pusmetis 0,47 0,49 -4,80% 

 

1.1.2.Neišnagrinėtų pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų likutis 

 

Neišnagrinėtų pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų likutis 2025 metais, lyginant 

su 2023 ir 2024 metais, atitinkamai sumažėjo 12,73 ir 13,29 procento ir buvo mažiausias 

per pastaruosius trejetą metų. 

 

 
4 Gautų baudžiamųjų bylų krūvis per 1 darbo dieną vienam Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjui su 0,5 padėjėjo 
(Teisėjų darbo krūvis skaičiuojamas įvertinus Administravimo teismuose nuostatų, patvirtintų Teisėjų tarybos 
2015  m.  gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 13P-157-(7.1.2), redakcija galiojanti nuo 2026 m. sausio 1 d., 193 
papunktyje nurodytus rodiklius). 
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1.1.3. Vidutinė baudžiamųjų bylų nagrinėjimo pirmąja instancija trukmė (mėnesiais) 

 

2025 metais pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų nagrinėjamas Kauno 

apygardos teisme vidutiniškai truko 7,96 mėn. Palyginus su 2024 metais, proceso trukmė 

pailgėjo nežymiai, tik 0,57 mėnesio. Tuo tarpu lyginant su 2023 m. pailgėjo 1 mėnesiu. 

 

 
 

157
158

137

125

130

135

140

145

150

155

160

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Neišnagrinėtų pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų likutis

2023 m. 2024 m. 2025 m.

6,96

7,39

7,96

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

7,6

7,8

8

8,2

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Vidutinė pirmos instancijos baudžiamųjų bylų nagrinėjimo trukmė 
(mėnesiais)



10 

Lyginant pirmos instancijos baudžiamųjų bylų nagrinėjimo trukmę 2025 m. su kitų 

apygardų teismais, Kauno apygardos  teismas  yra trečioje vietoje po Panevėžio ir Šiaulių 

apygardų teismų. 

 

 
Teismo pavadinimas 

I instancijos baudžiamųjų bylų 

išnagrinėjimo trukmė mėnesiais 

1. Vilniaus apygardos teismas 9,09 

2. Kauno apygardos teismas 7,96 

3. Klaipėdos apygardos teismas 10,87 

4. Šiaulių apygardos teismas 6,49 

5. Panevėžio apygardos teismas 5,41 

 

2025 metų pabaigoje Kauno apygardos teismo žinioje buvo 48 ilgiau nei metus 

pirmąja instancija nagrinėjamos baudžiamosios bylos (5 bylomis mažiau nei 2024 metų 

pabaigoje). 

 

1.1.4. Kauno apygardos teismo procesinių sprendimų, priimtų pirmosios instancijos 

baudžiamosiose bylose, stabilumas 

1.1.4.1. Lietuvos apeliaciniam teismui (apeliacine tvarka) apskųsti Kauno apygardos 

teismo, kaip pirmosios instancijos teismo, nuosprendžiai 

 

Kauno apygardos teismo, kaip pirmosios instancijos teismo, nuosprendžių, priimtų 

baudžiamosiose bylose, stabilumas išlieka itin aukštas ir 2025 metais yra aukštesnis nei 

2024 metais. 

2025 metais apeliacine tvarka apskųstų Kauno apygardos teismo nuosprendžių 

skaičius, lyginant su 2024 metais, šiek tiek padidėjo.  

2025 metais buvo apskųsta 116 pirmosios instancijos teismo nuosprendžių, priimtų 

baudžiamosiose bylose.  

• 9 nuosprendžiai pakeisti. 

• Nepanaikintas nei vienas nuosprendis. 

 

Metai 
Apskųstą 

nuosprendžių 

Pakeista 

nuosprendžių 

Panaikinta 

nuosprendžių 

2023 m. 125 8 7 

2024 m. 102 9 4 

2025 m. 116 9 0 
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1.1.4.2. Lietuvos Aukščiausiajam Teismui (kasacine tvarka) apskųsti Kauno 

apygardos teismo nuosprendžiai/nutartys baudžiamosiose bylose5 

 

• 2025 metais buvo pateikti 125 kasaciniai skundai dėl Kauno apygardos teismo priimtų 

procesinių sprendimų, t. y., 42 skundais daugiau nei 2024 metais; 

• 33 kasaciniai skundai priimti, t. y. 26,4 % nuo bendro pateiktų skundų skaičiaus; 

• 16 kasacinių skundų atmesta; 

• 12 procesinių sprendimų panaikinta; 

• 5 procesiniai sprendimai pakeisti. 

 

 
 

 

 
5 Pateikiami duomenys apie kasacine tvarka apskųstus nuosprendžius, kuriuos Kauno apygardos teismas 
priėmė tiek kaip pirmosios, tiek ir kaip apeliacinės instancijos teismas.  

88 87,26
92,24

6,4 8,82 7,765,6 3,92
0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2023 m. 2024 m. 2025 m.

I instancijos nuosprendžių stabilumas (%)

Palikti nepakeisti Pakeisti Panaikinti

16

12

5

Atmesti kasaciniai skundai Panaikinta (bylų skaičius)

Pakeista (bylų skaičius)



12 

1.2. Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo apeliacine tvarka statistiniai rodikliai 

1.2.1. Gautų ir apeliacine tvarka išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius 

  

• Gauta 1 051 baudžiamoji byla dėl apylinkių teismų priimtų nuosprendžių/nutarčių; 

• Išnagrinėta 1 051 byla (411 –  vienasmeniškai, 640  –  kaip kolegijos pranešėjo, 1280 

–  kaip kolegijos nario); 

• Vienas Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjas vidutiniškai gavo ir apeliacine tvarka 

išnagrinėjo po 50 baudžiamųjų bylų;  

• Bendras bylų, nagrinėjamų apeliacine tvarka, skaičius mažėjo (gauta 71 byla mažiau 

nei 2024 metais ir 381 byla mažiau nei 2023 metais; išnagrinėta 71 byla mažiau nei 

2024 metais ir 405 bylomis mažiau nei 2023 metais). 

 

 
 

2025 metais gautos 598 bylos su apeliaciniais skundais ir 438 bylos su skundais dėl 

žemesniųjų teismų nutarčių. 
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• Palyginus su 2024 metais, gautų bylų su apeliaciniais skundais skaičius yra šiek tiek 

padidėjęs. 2024 metais buvo gautos 575 bylos su apeliaciniais skundais, t. y., 22 

bylomis mažiau nei 2025 metais. Palyginus su 2023 metais, 2025 metais gauta 5 šios 

kategorijos bylomis daugiau. Taigi pastaruosius trejetą metų gautų baudžiamųjų bylų 

su apeliaciniais skundais skaičius yra kiek padidėjęs. 

• Palyginus su 2024 metais, gauta 99 bylomis su skundais dėl žemesniųjų teismų 

nutarčių mažiau. Lyginant su 2023 metais, gauta 348 skundais mažiau. Taigi 

pastaruosius trejetą metų stebimas skundų dėl žemesniųjų teismų nutarčių skaičiaus 

mažėjimas. 

• 2025 m. išnagrinėtos 597 bylos su apeliaciniais skundais (1 byla mažiau nei gauta) ir 

438 bylos su skundais dėl žemesniųjų teismų nutarčių (kiek skundų gauta, tiek ir 

išnagrinėta). 

• Palyginus su 2024 metais, 2025 metais buvo išnagrinėta 34 bylomis su apeliaciniais 

skundais daugiau, tačiau 20 bylų mažiau nei 2023 metais. 

• Palyginus su 2024 metais, 2025 metais išnagrinėta 105 bylomis su skundais dėl 

žemesniųjų teismų nutarčių mažiau nei 2024 metais ir 343 bylomis mažiau nei 2023 

metais.  
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Neišnagrinėtų bylų su apeliaciniais skundais ir skundais dėl žemesniųjų instancijų 

teismų nutarčių likutis 2025 metais išliko iš esmės nepakitęs. 

 

 
 

Nagrinėti apeliacine tvarka Kauno apygardos teisme gaunamų baudžiamųjų bylų 

srautas yra vienas didžiausių tarp bendrosios kompetencijos apygardos teismų.   
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1.2.2. Vidutinė baudžiamųjų bylų nagrinėjimo apeliacine instancija trukmė 

(dienomis) 

 

2025 metais baudžiamųjų bylų su apeliaciniais skundais dėl apylinkių teismų 

nuosprendžių (nutarčių) (1A) nagrinėjamos Kauno apygardos teisme vidutiniškai truko 95,25 

dienas. Tuo tarpu skundai dėl žemesniųjų teismų nutarčių (1S) nagrinėjami  vidutiniškai 

14,65 dienas. 

Palyginus su 2024 metais, proceso trukmė apeliacijose (1A) pailgėjo 10 dienų, 

nagrinėjant skundus dėl žemesniųjų teismų nutarčių (1S) nagrinėjimo terminas 0,81 dienos 

ilgesnis nei 2024 m. 
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1.2.3. Apeliacinių skundų/skundų dėl žemesniųjų teismų nutarčių nagrinėjimo 

rezultatai 

 

Kauno apygardos teismo veiklos teritorijos apylinkių teismų priimtų ir Kauno 

apygardos teismo pagal apeliacinius skundus (apeliacine tvarka) peržiūrėtų 

nuosprendžių/nutarčių baudžiamosiose bylose stabilumas, lyginant su 2024 metais, yra 

padidėjęs.  
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2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Baigta bylų pagal apeliacinius 

skundus 
617 563 586 

Pirmosios instancijos teismo 

nuosprendis/nutartis paliktas 

nepakeistas 

432 372 406 

Pirmosios instancijos teismo 

nuosprendis/nutartis pakeistas 
142 144 151 

Pirmosios instancijos teismo 

nuosprendis/nutartis panaikintas 
39 44 32 

I instancijos teismo priimtų ir 

apeliacine tvarka peržiūrėtų bei 

paliktų nepakeistų teismo procesinių 

sprendimų stabilumas (%) 

70,01 % 66,07 % 69,28 % 
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Kauno apygardos teismo veiklos teritorijos apylinkių teismų, kaip žemesnės 

instancijos teismų, priimtų ir apeliacine tvarka peržiūrėtų nutarčių baudžiamosiose bylose 

stabilumas, lyginant su 2024 metais, yra sumažėjęs. 2025 metais 69 apylinkių teismų 

nutartys panaikintos, o 8 – pakeistos. 
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Žemesnės instancijos teismų nutarčių stabilumas (%)
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2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Baigta bylų pagal skundus dėl žemesniųjų 

instancijų teismų nutarčių 
781 543 438 

Palikta nepakeista nutarčių 578 441 335 

Žemesniųjų instancijų teismų priimtų ir 

apeliacine tvarka peržiūrėtų bei paliktų 

nepakeistų teismo nutarčių stabilumas (%) 

74,01 % 81,22 % 76,48% 
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Apibendrinat galima daryti išvadą, kad Kauno apygardos teismo veiklos teritorijos 

apylinkių teismų priimtų ir apeliacine tvarka peržiūrėtų nuosprendžių ir nutarčių 

baudžiamosiose bylose stabilumas išlieka pakankamai aukštas.  
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2. ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO (APELIACINE 

TVARKA) STATISTINIAI RODIKLIAI 
 

• Gauti 422 skundai; 

• Išnagrinėti 408 skundai; 

• Tiek gaunamų skundų srautas, tiek išnagrinėtų skundų skaičius, palyginus su 2024 

metais, yra padidėjęs. Gauta 60 bylų daugiau nei 2024 metais, išnagrinėta – 66 

bylomis daugiau. 

 

Eil. 

Nr. 
Kategorija 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Gauta 348 362 422 

2. Išnagrinėta 343 342 408 

2.1. 
Iš jų dėl nutarimų / nutarčių pagal apeliacinius 

skundus 
298 321 323 

2.2. Iš jų dėl nutarčių pagal atskiruosius skundus 50 41 45 

 

 
 

2.1. Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo (apeliacine tvarka) trukmė 

(dienomis) 

 

2025 metais administracinių nusižengimų bylų apeliacine tvarka nagrinėjimo trukmė 

– 36 dienos. Lyginant su 2024 m. administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo trukmė iš 

esmės nepakito (2024 m. buvo 36,5 dienos). Tuo tarpu lyginant su  2023 m., tokių bylų 

nagrinėjimo trukmė yra sutrumpėjusi 2,5 dienos. 
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Išaugęs nagrinėti apeliacine tvarka gaunamų administracinių nusižengimų bylų 

skaičius neabejotinai turi įtakos šios kategorijos bylų nagrinėjimo trukmei, tačiau, lyginant su 

2024 metais, administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo trukmė pailgėjo nežymiai.  
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3. CIVILINIŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO STATISTINIAI RODIKLIAI 

 

Kauno apygardos teismo Civilinių bylų skyriuje yra nustatytas 21 teisėjo etatas. 

2025 metais skyriuje dirbo vidutiniškai 20 teisėjų (2025 metų I ketvirtį, pasibaigus teisėjo 

įgaliojimų laikui, 1 teisėjo etatas atsilaisvino ir šiuo metu yra neužimtas), skyriaus pirmininko 

patarėja, 19 teisėjų padėjėjų, 16 teismo posėdžių sekretorių, skyriaus raštinės biuro vedėja 

bei 7 skyriaus raštinės biuro specialistai. Iš viso 62 darbuotojai. 

 

3.1. Civilinių bylų nagrinėjimo pirmąja instancija statistiniai rodikliai 

3.1.1. Gautų ir pirmąja instancija išnagrinėtų civilinių bylų skaičius 

 

Kauno apygardos teisme 2025 m. buvo gauta 819 pirmosios instancijos civilinių 

bylų, išnagrinėtos – 892.  

Palyginus su 2024 metais, gautų bylų skaičius yra sumažėjęs, t. y., 2025 metais 

gauta 59 bylomis mažiau. Lyginant su 2023 metais, gautų bylų skaičius iš esmės tapatus 

(2023 metais gauta 815 bylų).  

Lyginant išnagrinėtų bylų skaičius, 2025 metais išnagrinėta 95 pirmosios instancijos 

civilinėmis bylomis daugiau nei 2024 metais ir 36 bylomis daugiau nei 2023 metais. 

Kiek mažėjantis gaunamų bylų srautas sudaro palankias prielaidas išnagrinėti 

didesnį civilinių bylų skaičių.  

 

 
 

2025 metais civilines bylas Kauno apygardos teisme nagrinėjo vidutiniškai 20 

teisėjų. Taigi vienam teisėjui paskirta vidutiniškai po 41 bylą (1 byla mažiau nei 2024 metais). 

Vienas teisėjas išnagrinėjo vidutiniškai 45 pirmosios instancijos civilines bylas (7 bylomis 

daugiau nei 2024 metais).  

Palyginus Kauno apygardos teisme 2025 metais gautų ir išnagrinėtų pirmosios 

instancijos civilinių bylų skaičių su kitų bendrosios kompetencijos apygardų teismų 

statistiniais darbo rodikliais, Kauno apygardos teisme šios kategorijos bylų srautas yra 

vienas iš didžiausių (daugiau pirmosios instancijos civilinių bylų gaunama ir išnagrinėjama 

tik Vilniaus apygardos teisme).  
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3.1.2. Neišnagrinėtų pirmosios instancijos civilinių bylų likutis 

 

Neišnagrinėtų pirmosios instancijos civilinių bylų likutis 2025 metais, palyginus su 

2024 metais, sumažėjo 9,72% (72 bylomis). Lyginant su 2023 metais, neišnagrinėtų bylų 

likutis buvo panašus, t. y., tik 11 bylų didesnis. 

 

 
 

3.1.3. Vidutinė civilinių bylų nagrinėjimo pirmąja instancija trukmė (mėnesiais) 
 

2025 metais pirmosios instancijos civilinių bylų nagrinėjamas Kauno apygardos 

teisme vidutiniškai truko 9,8 mėn.  
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Palyginus su 2024 metais, proceso trukmė sutrumpėjo 1,06 mėn., lyginant su 2023 

metais –1,64 mėn. pailgėjo. 

 

 
 
3.1.4. Kauno apygardos teismo procesinių sprendimų civilinėse bylose stabilumas 

3.1.4.1. Lietuvos apeliaciniam teismui (apeliacine tvarka) apskųsti Kauno apygardos 

teismo procesiniai sprendimai 

 

2025 metais Lietuvos apeliaciniam teismui apskųstų Kauno apygardos teismo 

sprendimų skaičius sumažėjo 16,67 %, nors išnagrinėtų bylų skaičius, lyginant su 

ankstesniais metais, ir buvo didesnis.  

Priimtų sprendimų stabilumas, lyginant su 2024 metais, išaugo 0,11 %. 

Apskųstų spendimų stabilumas sumažėjo 2,4 %.  
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2023 m. 97 10 17 

2024 m. 84 2 10 

2025 m. 70 8 10 
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3.1.4.2. Lietuvos Aukščiausiajam Teismui (kasacine tvarka) apskųsti Kauno 

apygardos teismo procesiniai sprendimai6 

 

Dėl Kauno apygardos teismo civilinėse bylose priimtų procesinių sprendimų 2025 

m. buvo pateiktas 201 kasacinis skundas. 

46 kasaciniai skundai (t. y., 22,88 % nuo bendro pateiktų skundų skaičiaus) priimti.  

Iš priimtų kasacinių skundų: 15 skundų atmesta, 27 procesiniai sprendimai 

panaikinti, 3 procesiniai sprendimai pakeisti, 1 byloje kasacinis procesas nutrauktas.  

 

 

 
6 Pateikiami duomenys apie kasacine tvarka apskųstus procesinius sprendimus, kuriuos Kauno apygardos 
teismas priėmė tiek kaip pirmosios, tiek ir kaip apeliacinės instancijos teismas.  
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Lyginant su 2024 metais, Lietuvos Aukščiausiajam Teismui apskųstų Kauno 

apygardos teismo procesinių sprendimų stabilumas 2025 metais buvo mažesnis: 2024 

metais pateikti 177 kasaciniai skundai, iš jų 38 kasaciniai skundai (arba 21,47 %) buvo 

priimti. Iš priimtų kasacinių skundų: 18 kasacinių skundų atmesta, 15 procesinių sprendimų 

panaikinti ir 5 pakeisti. 

 

3.2. Civilinių bylų nagrinėjimo apeliacine tvarka statistiniai rodikliai 

3.2.1. Gautų ir apeliacine tvarka išnagrinėtų civilinių bylų skaičius 

 

2025 metais Kauno apygardos teisme gautos 1 6267 civilinės bylos dėl apylinkių 

teismų priimtų sprendimų/nutarčių. 

Išnagrinėta 1 571 byla, iš kurių: 1 055 – vienasmeniškai, 516 – kaip kolegijos 

pranešėjo, 1 032 – kaip kolegijos nario. 

2025 metais gautos 722 bylos su apeliaciniais skundais ir 876 bylos su atskiraisiais 

skundais. 

Palyginus su 2024 metais, gautų bylų su apeliaciniais skundais skaičius išliko iš 

esmės nepakitęs. 2024 metais gautos 728 bylos su apeliaciniais skundais, t. y., 6 bylomis 

daugiau nei 2025 metais. Lyginant su 2023 metais, šios kategorijos bylų 2025 metais gauta 

10 bylų daugiau. Taigi pastaruosius trejetą metų gautų bylų su apeliaciniais skundais 

skaičius išlieka panašus ir šių bylų gaunama mažiau nei bylų su atskiraisiais skundais. 

Palyginus su 2024 metais, bylų su atskiraisiais skundais 2025 metais gauta 39 

bylomis daugiau. Lyginant su 2023 metais, šios kategorijos bylų gauta 29 bylomis daugiau. 

Taigi pastaruosius trejetą metų stebimas gaunamų bylų su atskiraisiais skundais skaičiaus 

augimas.  

 

 

 
7 Įskaičiuojamos ir bylos su numerio šablonu „2KT” (t. y., bylos dėl civilinių bylų sujungimo arba dėl visų teismo 
teisėjų (teismo) nušalinimo, taip pat bylos pagal netinkamai paduotą apeliacinį ar kasacinį skundą), kurių 2025 
metais gauta ir išnagrinėta 28. 

712
728 722

847 837 876

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Gautų bylų pagal apeliacinius ir atskiruosius skundus 
skaičius

Gauta 2A Gauta 2S
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2025 m. išnagrinėtos 727 bylos su apeliaciniais skundais (5 bylomis daugiau nei 

buvo gauta) ir 816 bylų su atskiraisiais skundais (60 bylų mažiau nei gauta). 

Palyginus su 2024 metais, 2025 metais išnagrinėta 64 bylomis su apeliaciniais 

skundais mažiau, tačiau 105 bylomis daugiau nei 2023 metais. 

Palyginus su 2024 metais, bylų su atskiraisiais skundais 2025 metais išnagrinėta 7 

bylomis daugiau, tačiau 17 bylų mažiau nei 2023 m. 

2025 metais vienas Kauno apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus teisėjas 

vidutiniškai gavo ir išnagrinėjo po 36 bylas su apeliaciniais skundais. Vienam skyriaus 

teisėjui vidutiniškai paskirta 44 bylos su atskiraisiais skundais, o šios kategorijos bylų vienas 

skyriaus teisėjas vidutiniškai išnagrinėjo po 41.  

 

 
 

3.2.2. Vidutinė civilinių bylų su apeliaciniais ir atskiraisiais skundais išnagrinėjimo 

trukmė 

 

Vidutinis civilinės bylos pagal apeliacinį skundą 2025 m. išnagrinėjimo terminas 

buvo 95 dienos, civilinės bylos pagal atskirąjį skundą – 82 dienos. 

 

622

791

727

833 809 816

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Išnagrinėtų bylų pagal apeliacinius ir atskiruosius skundus 
skaičius 

Išnagrinėta 2A Išnagrinėta 2S ir A2
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Taigi, civilinių bylų pagal apeliacinius skundus išnagrinėjimo terminas trumpėja ir 

2025 metais buvo trumpiausias per pastaruosius trejus metus, o bylų pagal atskiruosius 

skundus – nuosekliai didėja. Tai siejama su tuo, kad, kaip minėta, didėja gautų civilinių bylų 

pagal atskiruosius skundus skaičius.  

 

3.2.2. Neišnagrinėtų civilinių bylų su apeliaciniais ir atskiraisiais skundais likutis 

 

Neišnagrinėtų civilinių bylų su apeliaciniais ir atskiraisiais skundais likutis 2025 

metais padidėjo 13,23 %. Įtakos tam turėjo teisėtas ilgalaikis vieno Civilinių bylų skyriaus 

teisėjo nebuvimas darbe, civilinių bylų sustabdymas iki bus išspręsta kita civilinė byla ir joje 

įsiteisės procesinis spendimas arba iki bus atlikta ekspertizė, taip pat bylos skyrimas 

nagrinėti apeliacine tvarka žodinio proceso forma.  

 

125 115

95

64
70

82

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Vidutinė apeliacinio proceso tvarka nagrinėtų civilinių bylų 
trukmė (dienomis)

2A 2S
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Remiantis Nacionalinės teismų administracijos tvarkomos interaktyvios skaičiuoklės 

duomenimis8, Kauno apygardos teismo teisėjo, nagrinėjančio civilines bylas, darbo krūvis 

2025 metų pabaigoje buvo šiek tiek mažesnis nei vidutinis bendrosios kompetencijos 

apygardų teismų teisėjų, nagrinėjančių civilines bylas, darbo krūvis.  

 

Laikotarpis Krūvis 
Krūvis apygardų 

teismuose 

Palyginimas su 
kitų apygardų 

teismais 

2025 m. II pusmetis 0,561 0,565 -0,62 % 

 

3.3.3. Apeliacinių/atskirųjų skundų dėl pirmosios instancijos teismo procesinių 

sprendimų nagrinėjimo rezultatai 

 

Lyginant su 2023 ir 2024 metais, Kauno apygardos teismo veiklos teritorijos 

apylinkių teismų priimtų ir apeliacine tvarka peržiūrėtų sprendimų civilinėse bylose 

stabilumas yra padidėjęs. 

 

 2023 m.  2024 m.  2025 m.  

Baigta bylų pagal apeliacinius skundus 622 791 727 

Atmesta apeliacinių skundų ir 
I instancijos teismo sprendimų 
nepakeista 

392 487 469 

 
8 Gautų civilinių bylų krūvis per 1 darbo dieną vienam Civilinių bylų skyriaus teisėjui su 0,5 padėjėjo (Teisėjų 
darbo krūvis skaičiuojamas įvertinus Administravimo teismuose nuostatų, patvirtintų Teisėjų tarybos 2015  m.  
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 13P-157-(7.1.2), redakcija galiojanti nuo 2026 m. sausio 1 d., 193 papunktyje 
nurodytus rodiklius). 

396

354

408

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Neišnagrinėtų bylų likutis 
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I instancijos teismo priimtų ir apeliacine 
tvarka peržiūrėtų bei paliktų nepakeistų 
teismo sprendimų stabilumas (%) 

63,02 % 61,57 % 64,51 % 

 

2025 metais, išnagrinėjus apeliacinius skundus, 135 apylinkių teismų sprendimai 

panaikinti, o 121 – pakeistas.   

 

 
 

Įvertinus pirmosios instancijos teismo priimtų ir apskųstų bei apeliacine tvarka 

peržiūrėtų teismo nutarčių stabilumo rodiklius, nustatyta, kad 2025 metais tarpinių apylinkių 

teismų procesinių sprendimų stabilumas yra sumažėjęs.   

 

2025 metais 239 apylinkių teismų nutartys panaikintos, o  31 – pakeista.  

 

64,51%
20,10%

18,57%

2025 m. 

Atmesta Panaikinta Pakeista

 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Baigta bylų pagal atskiruosius skundus 833 809 816 

Palikta nepakeista nutarčių 453 455 438 

I instancijos teismo priimtų ir 
apeliacine tvarka išnagrinėtų bei 
paliktų nepakeistų teismo nutarčių 
stabilumas (%) 

54,38 % 56,24 % 53,68 % 
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Kauno apygardos teismo veiklos teritorijos apylinkių teismų priimtų ir apeliacine 

tvarka peržiūrėtų sprendimų stabilumas civilinėse bylose išlieka pakankamai aukštas.  

  

53,68%

29,29%

3,81%

2025 m.

Atmesta Panaikinta Pakeista
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4. APIBENDRINIMAS 
 

Nors pirmąja instancija gautų baudžiamųjų bylų skaičius, lyginant su ankstesniais, 

2025 metais buvo mažesnis, Kauno apygardos teisme gautų šios kategorijos bylų skaičius 

išliko aukščiausias tarp bendrosios kompetencijos apygardų teismų. Lyginant su kitais šios 

grandies teismais Kauno apygardos teismo žinioje buvo daugiausia sudėtingomis ir labai 

sudėtingomis pripažintų baudžiamųjų bylų.  

Gaunamų nagrinėti pirmosios ir apeliacinės instancijos civilinių bylų skaičius, 

lyginant su ankstesniais metais, ženkliai nekito (gaunamų pirmosios instancijos civilinių bylų 

skaičius kiek mažėjo), tačiau Kauno apygardos teisme 2025 metais gautų ir išnagrinėtų 

pirmosios instancijos civilinių bylų skaičių su kitų bendrosios kompetencijos apygardų teismų 

statistiniais darbo rodikliais, Kauno apygardos teisme šios kategorijos bylų srautas yra 

vienas iš didžiausių (daugiau pirmosios instancijos civilinių bylų gaunama ir išnagrinėjama 

tik Vilniaus apygardos teisme).  

Pastaruosius trejetą metų nors ir ne itin ženkliai, tačiau laipsniškai didėjo ir nagrinėti 

apeliacine tvarka gaunamų baudžiamųjų bylų su apeliaciniais skundais skaičius. Kauno 

apygardos teisme gaunamas apeliacinės instancijos baudžiamųjų bylų (su apeliaciniais 

skundais ir skundais dėl žemesniųjų teismų nutarčių) skaičius stabiliai išlieka aukščiausias 

tarp bendrosios kompetencijos apygardų teismų.  

Lyginant su ankstesniu laikotarpiu, 2025 metais išaugo tiek gaunamų, tiek 

išnagrinėtų apeliacinės instancijos administracinių nusižengimų bylų skaičius, taip pat 

gaunamų apeliacine tvarka nagrinėti civilinių bylų su atskiraisiais skundais skaičius.  

Kiek sumažėjęs teisme nagrinėti gaunamų atskirų kategorijų bylų srautas teismui 

sudarė palankias prielaidas užtikrinti trumpesnę bylų nagrinėjimo trukmę, išnagrinėti didesnį 

atskirų kategorijų bylų skaičių bei sumažinti neišnagrinėtų bylų likutį.  

2025 metais pirmąja instancija gautų baudžiamųjų bylų skaičius sumažėjo, 

išnagrinėtų bylų skaičius padidėjo, o neišnagrinėtų bylų likutis buvo mažiausias per 

pastaruosius trejetą metų. Atitinkamai ir sumažėjus pirmąja instancija gaunamų civilinių bylų 

skaičiui, išnagrinėtų šios kategorijos bylų skaičius išaugo.  

Stabiliai aukšti išlieka Kauno apygardos teismo priimamų procesinių sprendimų 

stabilumo rodikliai. Lietuvos apeliacinis teismas, apeliacine tvarka vertinantis neįsiteisėjusių 

Kauno apygardos teismo nuosprendžių, priimtų pirmąja instancija išnagrinėjus 

baudžiamąsias bylas, teisėtumą ir pagrįstumą, 2025 metais nepanaikino nei vieno Kauno 

apygardos teismo nuosprendžio.  Civilinėse bylose priimtų sprendimų stabilumas išliko 

stabiliai aukštas ir ženkliai nekito (priimtų sprendimų stabilumas kiek išaugo, o apskųstų – 

neženkliai sumažėjo). 

 

___________________________________ 


